
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

«03» ноября 2022 г.                                                                                          №131 

с. Баево 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения РФ 

от 27 ноября 2020 г. (далее – Порядок),  

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в Баевском районе в 2022/2023 учебном году 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) по следующим предметам: астрономия, английский язык, 

биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, 

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, 

физика, физическая культура, химия, экология, экономика.  

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа 

олимпиады: 

Начало олимпиады 11.00 ч. 

Предмет Классы участия Дата проведения 

ОБЖ 7 - 11 09.11.2022 

Немецкий язык 7 - 11 10.11.2022 

Право 7 - 11 11.11.2022 

География 7 - 11 14.11.2022 

История 7 - 11 15.11.2022 

Химия 7 - 11 16.11.2022 

Экология 7 - 11 17.11.2022 

Математика 5 - 11 18.11.2022 

Английский язык 7 - 11 21.11.2022 

Физика 7 - 11 22.11.2022 



Русский язык 7 - 11 23.11.2022 

Астрономия 7 - 11 24.11.2022 

Информатика 7 - 11 25.11.2022 

Экономика 7 - 11 28.11.2022 

Литература 7 - 11 29.11.2022 

Технология 7 - 11 30.11.2022 

Обществознание 7 - 11 01.12.2022 

Биология 7 - 11 02.12.2022 

Физическая культура 7 - 11 03.12.2022 

МХК 7 - 11 05.12.2022 

 

3. Назначить ответственным - Белоконь Н.А. главного специалиста 

комитета по образованию за: 

3.1. организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

установленные сроки с соблюдением действующих на момент проведения 

санитарно-эпидемиологических требований; 

3.2. обеспечение размещения протоколов жюри муниципального этапа 

и олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады до указанного срока на сайте организатора муниципального 

этапа; 

3.3. предоставление рейтинговых таблиц муниципального этапа по 

каждому предмету олимпиады в установленные сроки. 

4. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

согласно приложению №1. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Председатель комитета                                      Л. И. Беличенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию  

от 03.11.2022 №131 

 

СОСТАВ 

предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

по математике 

1. Эккерт Е.А.- председатель жюри, учитель математики МБОУ 

«Баевская СОШ»; 

2. Лындина Н.В.– учитель математики МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

3. Булатова З.Т.– учитель математики МБОУ «Нижнечуманская СОШ». 

 

по информатике 

1. Червонная Е.Н. – председатель жюри, учитель информатики, МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

2. Белоконь Н.В. –учитель информатики Паклинская ООШ – филиал 

МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

 

по физике 

1. Червонная Е.Н. – председатель жюри, руководитель РМО, 

учитель информатики МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

2. Федорова Т. А. - учитель физики МКОУ «Плотавская СОШ»; 

3. Заикина Т.С. учитель физики МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»; 

 

по химии 

1. Абрамов В. И. – учитель химии МКОУ «ПлотавскаяСОШ»; 

2. Абрамова Л.Л. –учитель биологии  МКОУ «ПлотавскаяСОШ»; 

 

по экологии 

1. Абрамова Л. Л. – председатель жюри, учитель биологии МКОУ 

«Плотавская СОШ»; 

2. Боровикова Ю.И. –учитель географии МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ»; 

3. Топчиева Ю.В.- учитель биологии МБОУ «Баевская СОШ»; 

 

по биологии 

1. Абрамова Л. Л. – председатель жюри, учитель биологии МКОУ 

«Плотавская СОШ»; 

2. Боровикова Ю.И. –учитель географии МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ»; 

3. Топчиева Ю.В.- учитель биологии МБОУ «Баевская СОШ»; 



 

по географии 

1. Абрамова Л. Л. – председатель жюри, учитель биологии МКОУ 

«Плотавская СОШ»; 

2. Боровикова Ю.И. –учитель географии МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ»; 

3. Еременко В.К.- учитель географии МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

 

по русскому языку 

1.Филимонова Т.В. - председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

2. Царева Н.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

3. Голуб Е.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

 

по литературе 

1.Филимонова Т.В. - председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

2. Голуб Е.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

3. Тырганова Т.Н. – учитель русского языка и литературы 

Прослаухинская СОШ – филиал МБОУ «Баевская СОШ»; 

 

по английскому языку 

1. Сьянова С.В. - учитель английского языка МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. Белоконь Н.В. - учитель английского языка Паклинская ООШ – 

филиал МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

 

по немецкому языку 

1. Стешина А.Н.– учитель английского языка МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. Сьянова С.В. - учитель английского языка МБОУ «Баевская СОШ»; 

 

по истории 

1. Ковтун А.В. - председатель жюри, учитель истории МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

2. Горбоносова Т. В. – учитель истории МБОУ «Баевская СОШ»; 

3. Игнатенко С.В. –учитель истории МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

 

по праву 

1. Ковтун А.В. - председатель жюри, учитель истории МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

2. Горбоносова Т. В. – учитель истории МБОУ «Баевская СОШ»; 

3. Паршукова Т.В. – учитель истории МКОУ «Верх-Чуманская СОШ»; 

 



по обществознанию; 

1. Ковтун А.В. - председатель жюри, учитель истории МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

2. Горбоносова Т. В. – учитель истории МБОУ «Баевская СОШ»; 

3. Игнатенко С.В. –учитель истории МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

 

по экономике 

1. Ковтун А.В. - председатель жюри, учитель истории МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

2. Горбоносова Т. В. – учитель истории МБОУ «Баевская СОШ»; 

3. Игнатенко С.В. –учитель истории МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

 

по ОБЖ 

1. Кохан С.В. – председатель жюри, учитель физической культуры 

МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. Бакланов Ю.В. - учитель технологии, МКОУ «Верх-Пайвинская 

СОШ»; 

3. Карнаухов С.В. –учитель ОБЖ, МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

 

по технологии 

1. Кононенко Л.Г. – председатель жюри, учитель технологии МКОУ 

«Ситниковская СОШ»; 

2. Сараев В.С. – учитель технологии МБОУ «Баевская СОШ»; 

3. Сорокина Л.А. – учитель искусства и технологии МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

 

по физической культуре 

1. Кохан С.В. – председатель жюри, учитель физической культуры 

МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. Феофанов В.В. –учитель физической культуры МБОУ «Баевская 

СОШ»; 

3. Дробышев А.В. –учитель физической культуры, МКОУ «Плотавская 

СОШ»; 

 

по искусству (МХК) 

1. Нормантович Е.М. – учитель искусства МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. Сорокина Л.А. – учитель искусства и технологии МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ»; 

по астрономии 

1. Червонная Е.Н. – председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

информатики МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

2. Федорова Т. А. - учитель физики МКОУ «Плотавская СОШ»; 

3. Заикина Т.С. учитель физики МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ». 

 

 


